08/10/2020 SEI/IFRO - 1044540 - Chamada

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1129571&infra_siste… 1/3

CHAMADA VAGAS REMANESCENTES EDITAL Nº 20/2020/CAC - CGAB/CAC - DG/CAC

PROCESSO SEI Nº 23243.012374/2020-72
DOCUMENTO SEI Nº 1044540
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177
do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, torna pública a Chamada para preenchimento de vagas
remanescentes referente ao Edital de seleção de candidatos aos cursos de Formação Inicial e Continuada do Centro de Idiomas
do Campus Cacoal, na modalidade EaD.

Para ter acesso à vaga, os candidatos listados abaixo devem, até o dia 11/10/2020, às 23h59 (horário oficial de Brasília) enviar
ao e-mail do Centro de Idiomas do Campus Cacoal (idiomas.cacoal@ifro.edu.br) a sinalização da vontade de fazer o curso, juntamente com a
documentação faltante, motivo do indeferimento.

Caso o número da procura de candidatos for maior que que o número de vagas, o sorteio será realizado no dia 13/11, no mesmo
formato estabelecido no item 4.2 do Edital.

Chamadas futuras podem ser realizadas, conforme a demanda de cada curso.

1. CURSO ESPANHOL BÁSICO EM EAD
1.1. Para este curso, são ofertadas 26 vagas.

Candidato/ Candidata Motivo do Indeferimento
Adilson Lima Marques Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade. Comprovante de endereço inválido.
Adriana Pereira Gatelli Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Alessandro Gonçalves crispim Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Aline Josiane Rodrigues Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Allyne da Silva Teixeira Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Álvaro Aurélio dos Santos Botane Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.

Ana Gabriela Leal Gomes Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Comprovante de endereço inválido. Faltou anexar o verso da Comprovação
de escolaridade.

Ana Paula Travassos Lucena Faltou comprovar o CPF.
Andressa DA CRUZ DOS SANTOS Não preencheu a Ficha de Matrícula.
Andressa Hyrllen Benone da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Camila Kenedy Coelho Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Carlos Henrique Souza Costa Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Dalva Fernandes Bonato Faltou anexar o verso do Comprovante de identificação. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Daniele Terezinha de Lima Baitel Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Davi Lopes da Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Dayla Ediele Fogues Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Dhiego Zordenoni Não preencheu a Ficha de Matrícula. Comprovante de residência ilegível.
Dorotéia Caziuk Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Eliane Maria Feitosa de Sales Reis Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Eliane Souza de Freitas Faltou anexar o comprovante de residência.
Eliane Teixeira dos Santos Xavier Não preencheu a Ficha de Matrícula.
Elisama Ribeiro dos Reis Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Emilin Luana De Oliveira Brochado Não comprovou a escolaridade mínima exigida.
Fabrícia dos Santos Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Francisco Henrique Miranda Rodrigues Parte da foto do documento de identidade não anexo.
Francisco Jailson Monteiro de Sousa Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Gabriel Aparecido Naves Fernando Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Gabriele Magalhães Castro Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Gigliane Moraes Santiago Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Guilherme Posse De Oliveira Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Isanilde Bernardo Almeida Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
JACQUELINE DOS REIS SILVA Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.

08/10/2020 SEI/IFRO - 1044540 - Chamada

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1129571&infra_siste… 2/3

Jainny Nascimento Santana Faltou anexar a Comprovação de escolaridade.
Kamila Falcão da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Kamile Pereira szpiloviski Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Comprovante de escolaridade ilegível.
Katia Rosa Medeiros Alves dos Santos Faltou anexar a frente do Documento de Identidade.
Katleen Francy Rosa Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Ketiele de Oliveira Lima Faltou assinar autodeclaração de residência (Anexo IV).
Lucas de Brito Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Luzieni Gonçalves Franco Azevedo Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Marcia Pego De Macedo Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Marilei Suzin Testner Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Marlete Santos Gomes Faltou anexar a Ficha de Matrícula.

Matheus Neves Paulista Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Comprovante de escolaridade sem assinatura da escola, apenas com uma tela
printada de sistema.

Mayara Mendonça Santos Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Mirla GonçalvesFranco de Azevedo
Sizinado Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.

Naiane Silva Mota Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Nathalia Alves de Oliveira Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Nelma Rosa da Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Neurivan Inácio Barbosa Comprovante de residência ilegível
Nicolas Allan Nunes Chagas Comprovante de escolaridade ilegível.
Pâmela Caldeira Oliveira Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Patrícia Bolanho Mota Santana Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Patrícia de Pábula de Sousa Rodrigues Frente do Documento de Identidade ilegível.
Patricia Ferreira da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Paula Isabela Cavalcante Barbosa Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Rodrigo Melo Nogueira Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
ROSEANE RODRIGUES DA COSTA Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Rubbens Maycon Sousa Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Sandra Soares da Silva Documento de Identidade e CPF ilegíveis.
Simone dos Santos Lara Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Thiely Rodrigues Ott Ficha de Matrícula ilegível.
Viviane Nathilane Siqueira da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar a Comprovação de escolaridade.

2. CURSO REDAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL
2.1. Para este curso, são ofertadas 58 vagas.

Candidato/ Candidata Motivo do Indeferimento

Aline Ketlyn Vieira Marinho Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o Comprovante de Endereço. Faltou anexar a
Comprovação de escolaridade.

Ana Caroline Pereira Duarte Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Andressa Hyrllen Benone da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Célia Magalhães Cardozo Faltou anexar a Ficha de Matrícula completa.
Cleiciane Rojas de Oliveira do meu coração Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Davi Lopes da Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Dayla Ediele Fogues Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Elaine do Carmo de Oliveira Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
ELIETE Paim Alencar Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Erick Bruno de Barros Pereira Faltou anexar o verso da Comprovação de identidade do responsável.
Eslany Santos de Souza Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Fabíola Pedro Pereira Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Geovanna Fortes Lemos Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Gercina Maria Travassos Lucena Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Gigliane Moraes Santiago Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Gisele Akemi Kimura Iguchi Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Guadalupe Ferreira Canton Faltou anexar a frente da Comprovação de escolaridade.
Helena Fagundes De almeida Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Heloísa Ribeiro de Castro Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Ianca Jamille Cidelino Pereira Faltou preencher a Ficha de Matrícula.

08/10/2020 SEI/IFRO - 1044540 - Chamada

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1129571&infra_siste… 3/3

Janiele Soares Silva Comprovação de escolaridade não possui assinatura da escola, apenas carimbos.
Jean Samuel Rosier Faltou preencher a Ficha de Matrícula.
Jose Henrique de Oliveira Júnior Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Josefa Thatiane Nascimento da Silva Duarte Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
KARINA PONCIANO DE OLIVEIRA Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Kassia Priscilla Gonçalves de Almeida Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Kátia Vasconcelos Santana Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Kawany de Jesus Fernandes Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Laize Mirna Barbalho Marangoni Correia Faltou anexar o verso do Comprovante de identificação. Faltou comprovar CPF.
Leda cris Soares de Araújo Pinheiro Ficha de Matrícula ilegível. Faltou anexar demais comprovações.
Lídia de Lima Ribeiro Mendes Ficha de Matrícula ilegível. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Lidiane Braga Dias Comprovação de escolaridade ilegível.
Lorrayne Kamilly da Silva Brito Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Lucas Neumann Lagacio Faltou anexar a frente do Comprovante de identificação.
Lucimar Moreira Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Maralucia Souza de Jesus Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Maria Antonia da Silva dos Santos Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Maria das Neves Tiburtino Leite Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
MARIA LIGIA ISIDIO ALVES Faltou anexar a Comprovação de endereço.
Mauro Baessa Filho Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
Mayhara Kotz da Silva Faltou anexar a Comprovação de escolaridade por completo.
Mirislaine Rodrigues Faltou anexar a Ficha de Matrícula, a Comprovação de endereço e a Comprovação de escolaridade.
Naiara Uzula dos santos Faltou anexar a Ficha de Matrícula.
OSCAR PEREZ URQUIZA Não preenche os requisitos do Edital.
Pedro Augusto Romeiro Eloy Faltou anexar a frente do Comprovante de identificação.
Rodrigo Melo Nogueira Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Rosane Porsche da Rosa Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Rosimeire da Silva Nascimento Amorim Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.

Rubiana Valdemira da Silva Faltou preencher a Ficha de Matrícula. Comprovante de endereço ilegível. Comprovante de escolaridade
incompleto.

SÍLVIA RAQUEL NASCIMENTO Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Tauany Ribeiro Serafim Comprovação de escolaridade ilegível.
Thaís Felippe Pacheco Comprovação de escolaridade incompleta.
Valdeir da Silva Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Valéria Cristina Lima Barros Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Comprovante de endereço inválido.
Vanessa Souza Braz Faltou anexar o Comprovante de identificação do responsável.
Viviane Nathilane Siqueira da Silva Faltou anexar a Ficha de Matrícula. Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.
Viviane Silva dos Santos Guimarães Faltou anexar o verso da Comprovação de escolaridade.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 08/10/2020, às 14:56, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1044540 e o código CRC ED87DC17.

Referência: Processo nº 23243.012374/2020-72 SEI nº 1044540

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0